(اصفهان)

شوشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
مجموع الانساب

محمد بن علی بن محمد شبانکاره ای

تصحیح: «میرهاشم محلث»

تهران، امیرکبیر ۱۳۶۳

این کتاب در زمان ابوسعید ایلخانی در سال ۷۳۳ هـ ۱۳۳۲ م. تالیف یافته، مؤلف ستایشگر دستگاه غیاث‌الدین محمد همدانی وزیر ابوسعید بوده و ظاهراً این کتاب در دو نسخه نگاشته شده یکی در سنه مذکوره و دومی سه سال بعد یعنی یکسال بعد از وفات ابوسعید. به‌قراری که دکتر اته تحقیق کرده است پس از غارت ربع رشیدی و خاۀ غیاث‌الدین محمد بن رشیدالدین در تبریز نسخهٔ اولی این کتاب از میان رفت و معدوم گردید و مؤلف دوباره از حافظهٔ خود آن را تالیف کرده و مطابق نظر اته

این تالیف ثانوی در سال ۷۴۳ هجری ۱۳۴۲م انجام گرفته است^۱ عقیده مصحح کتاب درخصوص نسخه اولی درست تر بنظر می آید که وی در سال ۷۳۳ ه، شروع به نگارش کتاب نموده و آن را در ۷۳۶ به اتمام رسانده و به خواجه غیاث الدین تقدیم نموده تا به عرض سلطان برسد ولی قبل از آن که مجمع الانساب به نظر ابوسعید برسد ایخان فوت کرده و در غارت ربیع رشیدی نسخه